

ilog 910

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie utworzenia posady prymaryusza-prosektora a natomiast zwinięcia posady sekundaryusza-prosektora w kraj. zakładzie dla obłąkanych w Kulparkowie.

Wysoki Sejmie!

Już w sprawozdaniu swoim o zmianie etatu posad i płac funkcyjaryusza krajowego zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie z dnia 26. maja 1908 LW. 50362/08 podniósł Wydział krajowy potrzebę oddania działu badań teoretycznych na podstawie wyników dokładnych sekcji zwłok, oraz badań chemicznych, histologicznych i bakteryologicznych w ręce doświadczonego i specjalnie w tych dziedzinach wiedzy medycznej wyszkolonego lekarza, a w ślad zatem przedłożył wniosek powiększenia etatu lekarzy zakładowych o jednego sekundaryusza.

Wysoki Sejm w uznaniu tej potrzeby, uchwałą z dnia 27. października 1908 powiększył w etacie służby lekarskiej ilość sekundaryusza z trzech na czterech.

Niestety wszelkie usiłowania Wydziału krajowego w kierunku pozyskania na posadę sekundaryusza prosektora odpowiednio ukwalifikowanego kandydata nie odniosły pożądanego skutku.

Główną przyczyną tego było niedość korzystne uposażenie materialne lekarza prosektora, który jest zdany wyłącznie na pobory służbowe i nie ma możliwości awansu, podczas gdy wymogi stawiane do jego kwalifikacji naukowych są bardzo znaczne. W uwzględnieniu tych okoliczności, jak również opierając się na tem, że w zakładach pozakrajowych funkcyjaryusze tego rodzaju są nawet lepiej płatni od reszty lekarzy zakładowych, postanowił Wydział krajowy przedstawić następujące wnioski:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Etat posad lekarskich krajowego zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie uchwalony dnia 27. października 1908 zmienia się o tyle, że pod A) w poz. 2-giej zamiast wyrazów „trzech prymaryusza, czterech sekundaryusza“ wstawia się „czterech prymaryusza, trzech sekundaryusza“.

2

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wstawiania w każdorazowy budżet krajowego zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie, począwszy od roku 1912 płacy wraz z odpowiednimi dodatkami dla czwartego prymaryusza, równych poborom przyznanych innym prymaryuszom, oraz do wyłączenia płacy czwartego sekundaryusza.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy :

Badeni w. r.

Sprawozdawca :

Dr. Szymon Bernadzikowski w. r.

Członek Wydziału krajowego.